n Indecētes. s. fiunt cū nō possint creditores inueniri. Accursius.

o Prædia. rusti

metipfos deponere ad huiusmodi cause inquisitionem et agnoscere quæ admodū prius se habuerit: quidq; longitudo tps adinuenit. Inuestigātes igit illud vndiq; inuenim: qm̄ singuli horū qui sanctissimas ecclias edificauerūt in hac felicissima ciuitate: nō p edificio solūmō cogitauerūt: sed etiaz vt expēsas sufficiētes darēt a se factis venerabilib: 2 deterrinarēt q̄tos qdē ppterēs esset p̄byteros p̄nāquāq; ecclēsiā/ quantos d̄p̄ conos/ masculos atq; feminas 2 quātos subd̄p̄a conos/ et rursus cantores atq; lectores 2 hostiarios constituit: 2 sup̄ hec etiā oratorij expēsas diffinierūt: et rediditū p̄prios dederūt: sufficiētes his q̄ a se cōstitutā sunt.

¶ Si q̄s autē adiecerit multitudinē nequaq; penit: extēdēt sufficientē: 2 p̄māserint vsq; ad multū tps talia conferuata 2 donec hoc fuerit donauerūt sanctissimarū eccliarū domib: q̄ sufficiēt. **¶** Lū p̄o deo amabiles ep̄i ad aliquorū preces semp̄ respiciētes p̄tracti sunt ad ordinatiōnū multitudinem aucta qdē est expēsarū quātitas ad imēsitatē multā: creditores autē iā vndiq; 2 vsurō et nouissima etiam: neq; creditores propter incredulitatē iam cause: sed alienatiōes cū necessitate: et cōtra^m leges et cause idēcētes: 2 neq; p̄p̄ia dignitate tēpate vt ex hac nimietate neq; p̄dia neq; suburbana sufficiēt hyp̄othec 2 p̄gnorib: neq; creditores p̄p̄ hoc inuenirētur: sed ad inopiā descēderēt nouissimā: et nec ip̄s ministris emolumētū dare sufficerēt: sed ad viā oim̄ infelicissimā cā descēderet: quatenus rerū oim̄ creditorib: cederet quod dicere etiā piget nos: 2 quæ admodū nō fiat p̄uidem? Nam si nō aliq; ferret libēter eū q̄ vltra substantiā suā expen

dit: quō nō de his nobis cōgitādū: nō enī oportet ad mē surā expēsarū q̄rere etiā possessiōes: hoc enī simul ad auariciā impietatēq; perducit: s; ex his q̄ sunt expēsas quoq; metiri. Quapropter cōpetēt et de his sancimus 2 imēsitatē excludim: certe medicine cāz tradētes. **¶** Sancim: igit eos quidē qui hactenus sunt i eadem sanctissima maiore ecclēsia et reliquis omnibus venerabilibus domib: reuerēdissimos clericos et mulieres/ d̄p̄a conissas/ 2 hostiarios manere in quo sūt scemate: nō enī qd est minuētēs hec sancim: relit quo p̄o tpe: nulla fiat ordinatio donec ad antiquū numerū institutū ab his q̄ sanctissimas ecclias edificauerūt reuerēdissimorū clericorū quātitas rediget. **¶** Sed quoniā p̄uidē etiā reuerēdissimorū clericorū sanctissime maioris ecclēie regie nostre ciuitatis determinatus est numer: 2 valde breuis erat vt pote vna existente sanctissima ecclēsia: postea p̄o 2 venerabilis dom: sancte gloriose virginis et dei genitricis Marie iuxta sanctissime maioris ecclēie in ciuitate posita edificata est a pie memorie verina. et venerāda dom: sancti martyris Theodori a spozatio gloriose memorie dedicata est. erat autē etiā venerabilis domus sancte helene: que sanctissime maioris ecclēie copulata est: propterea redigere numerum ad antiquā figurā impossibile est. non enim sufficientē tātis ecclēsijs pauci cōsistentes. **¶** Quoniam quādo proprios clericos neq; matres habeāt basilicas sed communes sunt et sanctissime maioris ecclēie 2 earum omnes circūeuntes fm̄ quendā ordinem et circum ministeria i eis celebrāt. deinde etiā plurima multitudine et ex antiquis he

ca. Accursius.

p Sufficerent. scz ecclesie.

q Expedit. vt qd p̄dis est. et ita bonis et interdicitur. vt. ff. de curat. furio. l. i. Vel die vt insti. de his q̄ sunt sui vt alie. iuris. s. fi. p̄ma placet. Accursius.

r Cogitandus. nobis. si enī p̄ cau sis corporib: cogitātam. 2c. vt. J. vt cū de ap. cog. s. si ves ro libert. in fi. col. viij. Accursius.

s Sed ex his. s. possessiōibus. Et nō. q̄ qui hoc sua ret pauper nō est. Accursius.

t Reliquis. als reliquis ecclē. 2 tūc repete in alijs per reliquas oēs venerabiles domos. Accursius.

v Scemate. i. ordine siue dignitate. Accursius.

x Sancimus. q̄ in hac cōstitui. diximus.

y Tempore. scz futuro.

z Numer. nō geti q̄nquaginta. vt. s. in principio dixi.

a Ecclesia. scz prius scē sophie q̄ ē maior ecclēsia

b Clerina. p̄p̄i um nomen.

c Ecclēsijs. scz tribus.

d Consistentes. hic nota q̄ vn̄ vicem duorum gerere non possit. sic ff. de pac. si plures Item nota q̄ quidam libri non habent plus in hac cōstitutiōne. 2 quidam habent tres colū. sed non legitur. Accursius.

e Quoniam. respondet tacite questionī.

Duorū vicem gerere nō pōt.

a **C** Illud quoque no. q. nō debet de-
 re vna ecclesia ad aliam:
 ad alia clericus
 transire nō debz

b **C** Contradice-
 re. no. argu. p. epi-
 scopo vel plato q.
 liceat ei reclamare
 a litteris domini
 pape. vt. C. si con-
 tra ius vel vtilita.
 publi. l. i. si legib.
 sed potest dici q. h.
 nō a principe: sed
 ab alio nomie p-
 cipis erant misse.
 si autē constat lit-
 teras esse p-icipis
 recipiendē sunt: s.
 secūda iusto debz
 expectari. vt. C. de
 manda. pnci. li.
 z. de manda. pnci.
 s. deinde compe-
 tens. col. iij.

tanta clericorum sit multitudo: nullo quidem ho-
 rum qui nunc sunt excludēdo: licet multo pluriū
 sit numerus ab his qui a nobis nunc determina-
 ti sunt. nullo autem decetero adijciendo in vno
 quoque ordine in his qui nūc sunt: donec ad hunc
 numerum mēsurā redigat. **C** Illud quoque adij-
 ciendum est vt quod hactenus non decetero fie-
 bat neque in republica geratur. id est multos
 reuerendissimorum clericorum dedignari quidē in his
 quibus ordinati sunt sanctissimis ecclesijs aut
 hic aut in prouincijs deseruire. ad sanctissimam
 vero maiorē ecclesiā et venerabilē clerum eius
 per patrociniū quodlibet accedere: quō decetero
 fieri prohibemus. nam si super venerabilibus mo-
 nasterijs prohibemus ex alio monasterio ad aliud
 trāsmigrare: multo magis neque reuerendissimis
 clericis hoc pmittamus lucri z. negociatiōis ha-
 bere hōi horum desiderū iudicātes. Si hō z. ali-
 quādo talē quandam migrationē tua beatitudo
 aut p. tēpora imperiū fieri perspexerit: nō aliter
 hoc agi anteq̄ ad predictū a nobis numerū cau-
 sa redigat vt migratio in officiū deficientis fiat: z.
 nō supra numerū aliquid oīno accedat. hec enī
 nulla machinatione neque ex aliquo mō fieri sin-
 mus: et hec quidem de sanctissima maiorē eccle-
 sia. **C** In alijs autē oibus ecclesijs quarū expē-
 sas sanctissima maiorē ecclesia facit: sancimus nūc
 quidem existente manere similiter eos etiaz sub
 scemate. Decetero vero nullum ordinari anteq̄
 ad eum qui vocatur statutus vniuscuiusque eccle-